
 

   

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO” 

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale: 95021050166 
Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.edu.it 
e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it 

 

 

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. opzione Promozione Commerciale e Pubblicitaria - Servizi Socio-sanitari 
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio)  

IeFP: Tecnico dei servizi di impresa 

 
Trescore Balneario  

Codice CUP: B69J21006500006 
Progetto PON: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-17 
        

 
      All’Albo del sito web della scuola 
       Agli Atti 

 
 

Oggetto: 
 

 

Determina  di  indizione  di  procedura   selezione  di  esperti  per  il  profilo  di   n. 1 progettista e n. 
1  collaudatore  –  FESR REACT EU – Realizzazione  di  reti  locali, cablate e wireless,   nelle   scuole – 
Asse V –  priorità d’investimento: 13i – (FESR)  Promuovere il  superamento  degli  effetti  della   crisi 
Nel  contesto della pandemia di COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale  e resiliente  dell’economia”.  Obiettivo Specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente   dell’ economia.  Azione 13.1.1  “ Cablaggio  strutturato  e  sicuro  all’interno  degli   edifici 
scolastici”  ; 
 

        
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  Il   decreto  Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento   del   lavoro  
 alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  Il  Decreto   Interministeriale   1   febbraio 2001 n. 44, concernente “  Regolamento   concernente   le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 

VISTA  la    delibera    del   Consiglio    Istituto  n.  15 del   18/01/2016  relativa alla determinazione dei criteri 
 di   valutazione   degli   esperti   esterni   rivisto   con   delibera   del   Consiglio   di   Istituto  N. 91 del 
 26/09/2017; 

 
VISTA   La    delibera    del  Collegio  docenti verbale n. 4 del  21/10/2021 e del Consiglio  di   Istituto   delibera   

n. 117   verbale n. 21 del  04/11/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

 
 

    

AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013432 - 18/11/2021 - C14 - Contabilit - U

mailto:bgis01400v@istruzione.it
mailto:bgis01400v@pec.istruzione.it


IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

  
               
VISTI  i   seguenti    Regolamenti  (UE)   n. 1303/2013   recante    disposizioni comuni sui Fondi 

 strutturali  e     di    investimento  europei,  Il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
 Fondo   Europeo   di     Sviluppo   Regionale (FESR) e   il Regolamento (UE) n. 1304/2013 
 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO  il  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
 ambienti    per   l’apprendimento”   approvato   con Decisione   C(2014) n. 9952,   del 17 
 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

VISTO  l’avviso  prot.  20480  del  20/07/2021   FESR   EACT  EU  –   Realizzazione   di  reti  locali,  
 cablate    e    wireless,   nelle   scuole   –   Asse V   –   priorità    d’   investimento:   13 i  –   
 (FESR)   Promuovere   il    superamento     degli   effetti   della   crisi  nel   contesto   della    
 pandemia di COVID 19 e delle conseguenze sociali e preparare una ripresa verde digitale  
 e resiliente dell’economia”.  
 Obiettivo Specifico 13.1 Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia.  
 Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 
 

VISTA  La lettera di autorizzazione al progetto AOODGEFID/0040055 DEL 14/10/2021; 
VISTA  L’assunzione  nel  programma   annuale   di   un   nuovo   Piano  delle  destinazione  e 

 precisamente   A3. 15 denominato “13.1.1A-FESRPON-LO-2021-17 REALIZZAZIONE DI 
 RETI LOCALI CABLATE E  WIRELESS  – AVVISO 20480/2021”; 

RICHIAMATE  le   “ Disposizioni  per  l’  attuazione  dei  progetti” nota   MIUR   prot. n.ODGEFID/2224  
 del 28 gennaio 2016; 
 

RILEVATA  La   necessità    di   individuare   un   esperto   per   svolgere   attività  di progettista e di  
 un   esperto   per   svolgere   attività   di collaudatore nell’ambito del progetto 13.1.1A- 
 FESRPON-LO-2021-17 FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, cablate e wireless,  
 nelle scuole; 

     
DETERMINA 

 
Art. 1 Premesse 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
Art. 2 Oggetto 
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di n. 1 progettista e n. 1 
collaudatore per il progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-17 FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole  , riservata al personale interno all’istituzione scolastica. In caso di 
assenza di candidature coerenti con il profilo richiesto, si procederà con emissione di avviso per la 
selezione di personale esterno all’Istituzione Scolastica attinente al medesimo profilo. Si segnala che le 
attività di progettista e collaudatore sono tra loro incompatibili. 
 
Art. 3 Compenso 

La misura del compenso non dovrà superare l’importo massimo di € 4.551,12 Lordo stato (euro 
quattromilacinquecentocinquantauno/12) per l’incarico di Progettista e di € 673,40 Lordo Stato (euro 
seicentoottantadue/80) per l’incarico di Collaudatore, onnicomprensivi degli oneri a carico dello Stato e 
delle ritenute previdenziali ed erariali, come da piano autorizzato con nota del MIUR 
Prot.AOODGEFID/5.889 del 30 marzo 2016 e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta. La 
durata dell’incarico è stabilita in un numero di ore riferito al costo orario lordo dipendente di cui alle 
tabelle n.5 e 6 del CCNL Contratto Scuola. 
 



IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario 

 

 
Art. 4 Approvazione atti  
 
Si   approva   il   bando   per   la   selezione   del progettista e collaudatore interno allegato alla presente 
determina. 
 
Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento Laura Ferretti Dirigente Scolastico. 
 
 

Il Dirigente Scolastico (Dott.ssa Laura Ferretti) 
          Documento  Firmato Digitalmente 
       

 
 

Firmato digitalmente da FERRETTI LAURA


		2021-11-19T11:20:18+0100
	FERRETTI LAURA




